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BILANCI
AKTIVET Shenime Viti Ushtrimor Viti

2012 - .. 2011
I AKTIVET AFATSHKURTERA 34333273 7713059

1 Aktive monetare 512.531 658592 511955
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
(i) -Derivativet 0 0
(ii) -Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afat shkurtra 5539246 3148400
(i) L10garilKerkesa te arketueshme 411 52705 2098288
(ii) L10garilKerkesa te tjera te arketueshme 444,445,460 5486541 1050112
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 5539246 3148400
4 Inventari 28135435 4052704
(i) Lendet e para 3123 0 0
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkte te gatshme 0 0
(iv) Mallra per rishitje 351 28135435 4052704
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 28135435 4052704
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 34333273 7713059

II AKTIVET AFATGJATA 1910208 1126208
1 Investimet fiRanciare afatgjata 0 0

(i)
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluar (vetem
ne PF) 0 0

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(IV) L10gari/Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1910208 1126208
(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 213,2182 146208 146208
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 215 1764000 980000

Totali 2 '- 1910208 1126208
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri I mire . 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapital aksionar I papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA(II) 1910208 1126208
TOTALII AKTIVEVE (1+11) 36243481 8839267

I MIRATUAR
ERI (ZAJA)
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Viti Raportues Vitit Paraardhes
2012 2011

DETYRIMET DHE KAPITALI 36243481 8839267
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 35113400 2193830
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 22000000 0
;\ Huat dhe obligacionet afatshkurtra 467 22000000 0I

(ii Kthimetlripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii Bono te konvertueshme 0 0

Total12 22000000 0
3 Huat dhe parapagimet 13113400 2193830
(i Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 12053954 1141294
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 421 1011865 1012671
iii Detyrime tatimore 431,442 47581 39865

(iv Hua te tjera 0 0
v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 13113400 2193830
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

TOTALIIDETYR.AFATSHKURTRA(I) 35113400 2193830
0 0

II DETYRIME AFATGJATA 1328827 5672319
1 Huat afatgjata 1328827 5672319
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 265 1328827 5672319
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 1328827 5672319
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

TOTALII DETYR.AFATGJATA (II) 1328827 5672319
TOTALI I DETYRIMEVE 36442227 7866149

III KAPITALI -198746 973118
1

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyra financiare te konsoliduara) 0 0

2
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 101 100000 100000
4 Primi I aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 107.1 161150 160450
8 Rezerva te tjera per investime 107.8 1835096 1822140
9 Fitimet e pashperndara 108 -1123128 -1123128
10 Fitim (humbja)e vitit financiar 109 -1171864 13656

TOTALI I KAPIT ALIT (III) -198746 973118
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.11I) 36243481 8839267
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A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Viti Viti
Referencat Ushtrimor paraardhes
Nr 1I0g 2012 2011

1 Shitje Neto 705 47076497 42086622

2
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

3 prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara 605,601 -43197175 -38968490
5 Kosto e Punes

-1789458 -1569852

-Pagat e Personelit 641 -1533382 -1345200
-Shpenzime per sigurime Shoqerore & Shendetesore

644 -256076 -224652

6 Amortizimet dhe zhvlersimet -196000 0

7 Shpenzime te tjera 628,668,634,657,626, -617133 -322130

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) -45799766 -42430324
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

9 1276731 1226150
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

10 kontrolluara 0 0

11
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet te tjera

12 financiare afatgjata 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga il")teresat 767 147 63
12 Fitimet (humbjet)nga kursimi I kembimit 669,769 509 19979
12 Te ardhura dhe shpenzime te tj~ra financiare 661 -2449251 -1136015

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1.+/-
13 12.2+/-12.3+/-12.4) -2448595 -1115973

14 Fitimi(humbja)para tatimit(9+/-13) -1171864 110177

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 444 0 -96521

16
Fitimi(humbja) neto e vitit financiar(14-15)

-1171864 13656
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

KONTABE MIRATUAR
ILDAFRA H RI (ZAJA)

NlpT 3 411001K



Pasqyra e fluksit monetar- Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2012 paraardhese

2011

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -17510628 2635416

Mietet monetare (MM) te arketuara nga klientet 58537380 53190756

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -72585039 -48535289

MM te ardhura nga veprimtarite 0 0

MM te paguar per 668,445,460,657,626 -753718 -424036

Interesi i paguar 661 -2449251 -1136015

Tatimi mbi fitimin i paguar -260000 -460000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -17510628 2635416

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 757 20042

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiaIe 0 0

Te ardhurat nga shitia e paiisieve 0 0

Interesi i arketuar 757 20042

Dividendet e arketuar 0 0.
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 757 20042

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 17656508 -7385703

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Te ardhura nga huamarrie afatgiata 467 22000000 0

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 265 -4343492 -7285703

Dividende te paguar '- 0 -100000

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 17656508 -7385703

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 146637 -4730245

Mjetet monetare ne fillim te periulles kontabel 511955 5242200

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 658592 511955

KONTABH . M IR AT UAR
IlDA FRAS E I (ZAJA)
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SUBJEKTI ALBA 2006 SHPK
NIPTI K67205008K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRA T FINANCIARE TE VITIT 2012

Hartimi I Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 te Ligjit Nr.9228
date 29.04.08 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare ".
Politika kontabel e ndjekur per hartimin e Pasqyrave Financiare per vitin 2012 eshte sipas SKK
(Standartete Kombetare Kontabilitetit).
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te lIogarive te publikuar nga KKK
(Keshilli kombetar I Kontabilitetit)
Pasqyrat Finaciare jane individuale.
Veprimtaria e Subjektit eshte Tregti e cila e ushton ate vetem ne nje vend.
Detyrimet tatimore per tatim fitimin ,sigurimet shoqerore ,tap etj jane derdhur brenda afateve ligjore.
Firma rezulton me Humbje leke 1171864

1.L1ogari/Aktive Afatshkurtera Monetare

Pershkrimi i 3jendja ne fillirr Gjendja ne fund
L10Qarise te vitit 2012 te vitit 2012

Arka 477088 632327
Banka

.
34867 26265

Shuma 511955 658592

1.a) Banka

Banka Gjendja e bankes ne fund te vitit 2012
Monedha Viera ne valute Kursi kembimit Viera ne leke

BKT Leke 20444
B.K.T. '- Euro 0.95 139.4 3164
Prokredit Bank Euro 19.06 139.4 2657
Prokredit Bank Leke 0

Shuma 26265



Monedha
Euro
Leke
Euro
Leke
Euro

G"end'a e bankes ne tillim te vitit 2012
Vlere ne valute Kursi I kembim Viera ne leke

35.03 138.03

46.23 138.03

4835
23651

6381

Shuma 34867

2.L1o ariIKerkesa le arkelueshme
Pershkrimi I Shitje gjate Klient ne fillim Arketuar gjate Gjendja ne fund

L10 arise Vitit 2012 te Vitit 2012 Vitit 2012 te Vitit 2012
Klienta 56491797 2098288 58537380 52705

Shuma 56491797 2098288 58537380 52705

3.L1o ari/Kerkesale ljeraarkelueshme
Pershkrimi I Gjendja ne til Arketuar Paguar gjate Gjendj fund
L10 arise te vitit 2012
Tvsh 106926 13467963 9416034
Tatim Fitimi i mbartur 940186
Tatim Fitimi i Vitit 2012 260000

4158855
940186
260000

Shuma 1047112 13727963 9416034 5359041

4.L1ogarillnvenlari

2012
28135435672799064052704

o

Gjendja ne til Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja
te vitit 2012 2012te shitura gjate ne fund te

2012
43197175

Pershkrimi i
L10garise

Gjendja ne fil Shtesa gjate
Vitit 2012 vitit 2012

1141294 81715885
1012671 1533382

31555 427813
8310 109338

Paguar gjate Gjendja fund
vitit 2012 te vitit 2012

70803225 12053954
1534188 1011865

421397 37971
108038 9610

13113400

28135435

72866848
KONTA Fl I
ILDArl\;S~r,1

NIH K31

43197175

83786418

67279906

2193830

4052704

Shuma



lit ••••••.••• ' Levizia e Kapitalit

L i Gjendja ne fil Shtesa gjate Pakesuar gjate Gjendja fund
te vitit 2012 vitit 2012 vitit 2012 te vitit 2012

i Aksioner 100000 100000
Ligjore 160450 700 161150

te tjera per investime 1822140 12956 1835096
_.-.. e pashperndara -1123128 -1123128
_ •.•. umbia e vitit 2011 13656 13656 0
__ ,,;,. umbja e vitit 2012 -1171864 -1171864

Shuma 973118 -1158208 13656 -198746

.a)lnventari ne fund te vitit 2012
Emertimi Niesia Sasia Cmimi Viera
ICimento Ton 31 6800 210800
IKanalica Cope 6000 15.59 93540
IHekur kg 369125 74.17 27378001
Zgare hekuri kg 4360 82 357520
Reduktor i mbrendshem Cope 30 62.5 1875
Tjegulla cope 1173 79.88 93699
Shuma 28135435
Makineri e Paisje
Motorzap Cope 1 3477 3477
Shuma 3477
Paisje Kompjuterike
Kase Cope 1 47775 47775
Modem Cope 1 17745 17745
Shuma . 65520
Mjete Transportit
Kamion Volvo Automjet Cope 1 980000 980000
Kamion Mercedes Benz Cope 1 980000 980000
Shuma 1960000

Pirun Cope 1 53000 53000
Minitraktor bujqesor i perdorur Cope 1 27688 27688
Shuma 80688

KONTABEl I M IR AT UAR
IUAFRAS RI (ZAJA)

NIPT K 411001K



Shoqeria Alba-2006 SHPK
NIPTI K6720500BK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga
Shtesa Pakesime Gjendje

2012/01/01 Rivleresimi 2012/12/31
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 80,688 80,688
4 Mjete transporti 980,000 980,000 1,960,000
5 kompjuterike 65,520 65,520
1 lyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 1,126,208 980,000 0 2,106,208

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga
Shtesa Pakesime

Gjendje
2012/01/01 Rivleresimi 2012/12/31

1 Toka 0 0 0
I---

2 Ndertime 0
3 Makineri ,paisje, vegla 0
4 Mjete transporti 196,000 196,000
5 kompjuterike 0
1 lyre .
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 0 196,000 0 196,000

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga
Shtesa Pakesime Am

Gjendje
2012/01/01 Rivleresimi 2012/12/31

1 Toka 0 0
2 '- 0Ndertime

3 Makineri,paisje, vegla 80,688 80,688
4 Mjete transporti 980,000 980,000 196,000 1,764,000
5 kompjuterike 65,520 65;520
1 lyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 1,126,208 980,000 196,000 1,910,208
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